INDICAÇÃO Nº. 4892025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

  O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as exigências regimentais
vigentes, e ouvido o soberano plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,
providências imediatas no funcionamento do sistema de iluminação e hidráulico no tanque
da (BALEIA), e se possível, a colocação de uma cerca em acrílico, para evitar que as
pessoas entre no tanque.

JUSTIFICATIVA

             Esta é uma reivindicação necessária, visto que uma das maiores atrações

turística do Município a (BALEIA), encontra-se com os refletores no interior do tanque
apagados, e os esguichos de água não estão funcionando, causando frustação aos
visitantes e também aos munícipes ver o abandono do referido ponto turístico.

       Sala das Sessões, 14 de fevereiro de 2025.

                                                    Robson Carlos de Oliveira Gomes
    Vereador-autor